Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.02.2022                                                                                                      № 15
         с. Едрово

О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство территории Едровского сельского поселения
в 2020- 2022 годах»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории Едровского сельского поселения в 2020-2022 годах», утвержденную постановлением Администрации Едровского сельского поселения от 27.02.2020 №27 следующие изменения:
1.1. В наименование программы читать «Благоустройство территории Едровского сельского поселения в 2022-2023 годах».
1.2. Пункт 7  паспорта муниципальной программы «Благоустройство территории Едровского сельского поселения в 2020-2023 годах» читать в следующей редакции:
«7.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом (руб.):

	Год
	Источник финансирования

	бюджет Едровского сельского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	1374501,46
	1038983,00
	0
	0
	2413484,46

	2021
	1564322,96
	559000,00

	2123322,96

	2022
	1249431,87
	420000,00

	1669431,87

	2023
	420288,25

	420288,25

	Всего:
	4478712,67
	2017983,00

	6496695,67

1.3.  Пункт 4  паспорта подпрограммы «Обеспечение уличного освещения»
читать в следующей редакции:
«4.Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации:

	Год
	Источник финансирования

	бюджет Едровского сельского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	500000,00
	0
	0
	0
	500000,00

	2021
	639187,96
	0
	0
	0
	639187,96

	2022
	643331,87
	0
	0
	0
	643331,87

	2023
	294288,25
	0
	0
	0
	294288,25

	Всего:
	2076808,08
	0
	0
	0
	2076808,08

1.4. Пункт 4 паспорта подпрограммы «Поддержка местных инициатив граждан в рамках государственной программы Новгородской области "Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области и социально-ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на 2019-2026 годы  читать в следующей редакции:
«4.Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации:

	Год
	Источник финансирования

	бюджет Едровского сельского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	295850,00
	700000,00
	0
	0
	995850,00

	2021
	185900,00
	500000,00
	0
	0
	685900,00

	2022
	70000,00
	0
	0
	0
	70000,00

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	551750,00
	1200000,00
	0
	0
	1751750,00

 1.5. Пункт 4  паспорта  подпрограммы «Реализация проектов территориальных общественных самоуправлений» читать в следующей редакции:
«4.Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации:

	Год
	Источник финансирования

	бюджет Едровского сельского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	20000,00
	59000,00
	0
	0
	79000,00

	2022
	26500,00
	0
	0
	0
	26500,00

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	46500,00
	59000,00
	0
	0
	105500,00

            1.6. Пункт 4 паспорта подпрограммы «Благоустройство территории поселения в рамках государственной программы Новгородской области "Комплексное развитие сельских территорий Новгородской области до 2025 года»  читать в следующей редакции:
«4.Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации:

	Год
	Источник финансирования

	бюджет Едровского сельского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	126000,00
	420000,00
	0
	0
	546000,00

	2023
	126000,00
	0
	0
	0
	126000,00

	Всего:
	252000,00
	420000,00
	0
	0
	672000,00

               1.5. Мероприятия муниципальной программы читать в следующей редакции:

Мероприятия муниципальной программы
«Благоустройство территории
Едровского сельского поселения в 2020-2023 годах»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам ( руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма «Обеспечение уличного освещения»

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение уличного освещения на территории Едровского сельского поселения

	1.1.1.
	Содержание сетей уличного освещения,  оплата потребленной электроэнергии, реализация прочих мероприятий
	Администрация Едровского сельского поселения
	2020-2023 годы
	1.1
	бюджет Едровского сельского поселения
	500000,00
	639187,96
	643331,87
	294288,25

	Итого:
	500000,00
	639187,96
	643331,87
	294288,25

	2.
	Подпрограмма «Организация озеленения на территории Едровского сельского поселения»

	2.1.
	Задача 1. Организация  озеленения территории Едровского сельского поселения

	2.1.1.
	Скашивание травы, содержание газонов
	Администрация Едровского сельского поселения
	2020-2023 годы
	2.1.

	бюджет Едровского сельского поселения
	50000,00
	45649,11
	50000,00
	0

	2.1.2.
	Организация скашивания и обработки гербицидным раствором Борщевика Сосновского
	Администрация Едровского сельского поселения
	2020-2023 годы
	2.2.
	бюджет Едровского сельского поселения
	50000,00
	51569,60
	50000,00
	0

	2.1.3.
	Спил, кронирование, побелка  деревьев, обрезка кустарников.
	Администрация Едровского сельского поселения
	2020-2023 годы
	2.3
	бюджет Едровского сельского поселения
	10000,00
	10000,00
	20000,00
	0

	Итого:
	110000,00
	107218,71
	120000,00
	0

	3.
	Подпрограмма «Организация содержания мест захоронения»

	2.4.

	3.1.
	Задача 1. Организация содержания мест захоронения

	3.1.1.
	Благоустройство  гражданского кладбища
	Администрация Едровского сельского поселения
	2020-2023 годы
	3.1
	бюджет Едровского сельского поселения
	0,00
	9600,00
	10000,00
	0

	Итого:
	0,00
	9600,00
	10000,00
	0

	4.
	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству»

	2020-2022

	4.1.
	Задача 1. Обеспечение организации прочих мероприятий по благоустройству

	4.1.1.
	Организация комплексно обработки открытых территорий от насекомых (комары, клещи и др.)
	Администрация Едровского сельского поселения
	2020-2023 годы
	4.1
	бюджет Едровского сельского поселения
	10000,00
	6000,00
	9000,00
	0

	4.1.2.
	Обслуживание детских площадок и общественных территорий
	Администрация Едровского сельского поселения
	2020-2023 годы
	4.2
	бюджет Едровского сельского поселения
	221484,46

	223434,00

	180000,00
	0

	4.1.3.
	Обустройство общественных территорий
	Администрация Едровского сельского поселения
	2020-2023 годы
	4.3
	бюджет Едровского сельского поселения
	100000,00
	0,00
	0,00
	0

	4.1.4.
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация Едровского сельского поселения
	2020-2023 годы
	4.4

	бюджет Едровского сельского поселения
	137167,00
	372982,29
	64600,00
	0

	4.1.5.
	Расходы за счет Иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских и сельских поселений Новгородской области в целях финансирования расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением первоочередных расходов за счет средств резервного фонда Правительства РФ:
- благоустройство территории в с.Едрово ул.Щебзавода (дробление оставшихся после сноса здания плит фундамента, планировка территории);
- приобретение оборудования для обустройства детской площадки в с.Едрово ул.Гражданская
	Администрация Едровского сельского поселения
	2020
	4.4
	Бюджет Новгородской области

338983,00

0,00

0,00

0

	Итого:
	807634,46
	602416,29
	253600,00
	0

	5.
	Подпрограмма «Поддержка местных инициатив граждан в рамках государственной программы Новгородской области "Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области и социально-ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на 2019-2026 годы"

	5.1.
	Задача 1. поддержка местных инициатив граждан в благоустройстве гражданского кладбища в с.Едрово.

	5.1.1.
	Благоустройство  гражданского кладбища в с.Едрово:

- удаление деревьев в труднодоступных местах с применением канатного метода страхования
-Устройство  нового забора
	Администрация Едровского сельского поселения
	2020
	5.1
	бюджет Едровского сельского поселения
Бюджет Новгородской области

295850,00

700000,00

В т.ч.
535111,00

460739,00

185000,00

500000,00

0,00

0,00

	5.1.2.
	Благоустройство универсальной спортивной площадки в с.Едрово
	Администрация Едровского сельского поселения
	2022
	5.1
	бюджет Едровского сельского поселения

	0
	0
	70000,00

	Итого:
	995850,00
	685900,00
	70000,00
	0,00

	6.
	Подпрограмма «Благоустройство территории поселения в рамках государственной программы Новгородской области "Комплексное развитие сельских территорий Новгородской области до 2025 года».

	6.1.
	Задача 1. обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов

	6.1.1.
	обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов
	Администрация Едровского сельского поселения
	2022
	6.1.
	бюджет Едровского сельского поселения
Бюджет Новгородской области

	126000,00

420000,00

	126000,00

	Итого:
	0,00
	0,00
	546000,00
	126000,00

	7.
	Подпрограмма «Реализация проектов территориальных общественных самоуправлений»

	7.1.
	      Задача 1.Реализация проектов ТОС

	7.1.1.
	благоустройство территории ТОС «Надежда» в д.Зеленая Роща (приобретение и установка элементов детского игрового оборудования).

	Администрация Едровского сельского поселения
	2021
	7.1.
	бюджет Едровского сельского поселения
Бюджет Новгородской области
	-
	20000,00

59000,00
	-
	-

	7.1.2.
	Благоустройство территории ТОС «Память»(благоустройство гражданского кладбища в д.Наволок)
	Администрация Едровского сельского поселения
	2022
	7.1.
	бюджет Едровского сельского поселения

	26500,00

	Итого:
	0,00
	79000,00
	26500,00
	0

	Всего по муниципальной программе:
	2413484,46
	2123322,96
	1669431,87
	420288,25

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Едровский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Едровского сельского поселения                                        С.В.Моденков

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]